[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От __13.05.2020__№_207_
О проведении в 2020 году

смотра-конкурса на лучшую

организацию работы в области

мобилизационной подготовки в

Белозерском муниципальном

районе

На основании распоряжения Губернатора Вологодской области от 31.03.2020 года №1424-р «О проведении в 2020 году смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки в Вологодской области»:
1. Провести в период  с 15 мая по 15 сентября 2020 года районный этап областного смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки в Вологодской области в муниципальных образованиях и организациях, расположенных на территории Белозерского муниципального района.
2. Утвердить состав районной конкурсной комиссии (далее-конкурсная комиссия) по проведению районного этап областного смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки в Вологодской области в муниципальных образованиях и организациях, расположенных на территории Белозерского муниципального района (прилагается).

3. Итоги смотра-конкурса подводить в соответствии с Методическими рекомендациями Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации по подведению итогов смотров-конкурсов на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки, проводимых органами военного управления Вооруженных Сил Российской Федерации, военными комиссариатами, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления по следующим номинациям:

- среди муниципальных образований Белозерского муниципального района;

- среди предприятий, организаций и учреждений, расположенных в административных границах  Белозерского муниципального района.

4. Отделу мобилизационной подготовки, ГОиЧС администрации Белозерского муниципального района  совместно с военным комиссариатом Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов (С.А. Назаров) (по согласованию) организовать информирование заинтересованных лиц о проведении районного этапа областного смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки, условиях участия и критериях оценки.

5. Рекомендовать:

5.1. Главам сельских поселений, предприятий, организаций и учреждений Белозерского муниципального района принять участие в проведении смотра-конкурса;

5.2. Военному комиссару Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов С.А. Назарову представить сведения о результатах районного этапа смотра-конкурса в областную конкурсную комиссию.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации  района                            Д.А. Соловьев
                                                                                  Утвержден

                                                        постановлением администрации района

                                                              от 13.05.2020 года  № 207

Состав

районной конкурсной комиссии по проведению районного этапа областного смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки в муниципальных образованиях и организациях, расположенных на территории Белозерского муниципального района

в 2020 году

	Шаров В.В.
	– Первый заместитель руководителя администрации Белозерского муниципального района, председатель комиссии;

	Назаров С.А.
	– военный комиссар Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Шабаков С.С.
	 – начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов, секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Соловьева Р.А.
	–  старший помощник начальника отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов (по согласованию);

	Мольков Ю.П.
	– помощник начальника отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов (по учету техники) военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов (по согласованию);

	Бакулина Н.А.

	– старший методист отдела мобилизационно подготовки ГО и ЧС администрации Белозерского муниципального района.